Copulatiua ē illa q' h'z plures ca/
thegonicas p' notā copulatiōis in
uicē coniunctas: vt tu es hō r' tu
sedes. P̄pōpōnū copulatiuaz alia af
firmatiua: alia negatiua. Affirmatiua
ē illa i q' notā coplatōis affirmat'. exēplū
positū ē. Negatiua vō ē illa i q' notā
coplatōis negat': vt si tu es hō r' tu es aī
n'. Et sp' negatiua p̄bat' p' affirmatiuā.

Ad veritatem copulatiue affirmatiue requiritur qualibet parte esse veram: vt tu es homo et tu es aial.

Et ad falsitatem copulatiue affirmatiue sufficit vnâ parte esse falsam: vt tu es homo et tu curris.

Ad possibilitatem copulatiue requiritur quâlibet parte esse possibile et nullâ alteri in cõpossibilem exemplum primi: vt tu es homo et tu curris. Sed ad impossibilitatem eius sufficit vnâ parte esse impossibile aut vnâ alteri in cõpossibilem. exemplum primi: vt tu curris et tu es asinus. exemplum secundi: vt tu es: et tu non es. Ad necessitatem copulatiue copulatiue requiritur quâlibet parte esse necessitaria: vt homo est aial: et deus est. Et ad contingentiâ ipsius requiritur: et sufficit vnâ parte esse contingente: alterâ autem non impossibile nec eides impossibile: vt tu curris et tu es homo: vel deus est et tu curris.

Iniunctiua est illa in qua coniunguntur plures categorice per notâ disiunctiois vt tu es homo et tu es asinus.

Propositionum disiunctiuarum alia affirmatiua alia negatiua.

Disiunctiua affirmatiua est illa in qua affirmatiua nota disiunctiois vt parit. Negatiua vero est illa in qua nota disiunctiois negatiua: vt non tu es homo vel tu es capra. et hec semper probatur per affirmatiuam: nec esset negatiua nisi proponeretur negatio: vt tu non es asinus vel tu non es capra. Affirmatiua est quæ nulla illarum negationum transit in notâ disiunctiois.

Ad veritatem disiunctiue affirmatiue sufficit vnâ parte esse veram: vt tu es homo vel tu es asinus. Et ad falsitatem eius requiritur quâlibet parte esse falsam: vt tu curris vel nullus baculus stat in baculo.

Ad possibilitatem disiunctiue affirmatiue sufficit vnâ parte esse possibile: vt homo est asinus vel antitipsus est. Sed ad impossibilitatem eius requiritur quâlibet parte esse impossibile vt homo est asinus vel nullus deus est.

Ad necessitatem disiunctiue affirmatiue sufficit vnâ partem esse necessitatem vel inuicem contradicti. Exemplum primi: vt deus est vel sones mouet. Exemplum

secundi: vt tu es vel tu non es. Et ad contingentiâ eiusdem requiritur quâlibet parte esse contingentiem: et nullam alteri repugnans: nec etiam contradictoria illarum: vt antitipsus est albus vel ipse currit. Donde tertia particula: quæ hec disiunctiua est necessaria tu non es homovet tu es aial: et tñ nullâ pars alteri repugnat et quilibet est contingens sed hoc id quod contradictoria prius repugnat vt tu es homo: et tu non es aial. vel dicat et melius quod ad necessitatem disiunctiue requiritur et sufficit copulatiuam factam de partibus contradictorijs esse impossibilem. Et ad contingentiâ quæ copulatiua facta de partibus oppositis sit contingens. hec. n. est necessaria tu non curris vel tu moueris: quæ hec copulatiua est impossibile: tu curris et tu non moueris. Et hec est contingens tu curris vel tu non moueris: quæ hec copulatiua est contingens tu non curris et tu moueris sicut regulas datas de copulatiuis. Sequitur capitulum de predicabili.